pertama dengan teks asli lafadh yang didengar dari Rasulullah SAW, yang kedua

disampaikan dengan maknanya saja, hal ini dilakukan dengan alasan tidak ingat

lafadh aslinya.

Khalifah Umar bin Abdul Aziz, Pelopor kodifikasi hadis. Beliau adalah

seorang Khalifah dari Bani Umayah yang berkuasa pada tahun 99-101 H atau

718-720 M. Beliaulah yang memerintahkan kepada para ulama untuk mendirikan

majelis-majelis hadis dan membukukan hadis. Mempunyai postur tubuh yang

bagus, putih dan tinggi besar. Parasnya mencerminkan orang yang cerdas. Beliau

merupakan keturunan dari Khalifah Umar bin Khattab jika dilihat dari nasab